
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  64  del   26/07/2017 
          
OGGETTO : 
PAR-FAS 2007-2013- lavori di recupero ex cava Ara Uraglia, liquidazione competenze
coordinamento sicurezza  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:

-con decreto  del  Sindaco n.5  in  data  17.01.211,  è  stata  attribuita  al  sottoscritto  la  responsabilità  del

servizio tecnico

RICHIAMATI:

la  delibera  Del  C.C.  n.  12/2017  esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di

Programmazione 2017/2019

la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  22/2017,  esecutiva,  con  cui  è  stato  approvato  il  bilancio  di

previsione 2017 e pluriennale per il periodo 2017/2019;

-La delibera di Giunta Comunale n. 37/2017 esecutiva, con cui  è  stato  approvato  il  Piano esecutivo  di

gestione per l'anno  2017

-con D.G.C.  n. 42 del 13.06.2014 è stato approvato il progetto esecutivo dell'opera di che trattasi avente

il seguente quadro economico:

Descrizione Importo progetto

   

importo lavori a base d'asta € 144.389,58

oneri di sicurezza € 4.107,96

TOTALE LAVORI € 148.497,54

realizzazione spazi di sosta e punto informativo  €          32.000,00 

realizzazione pareti arrampicata  €          14.000,00 

elementi di arredo  €             6.605,00 

TOTALE LAVORI IN ECONOMIA  €          52.605,00 

Somme a disposizione  

INDAGINI indagini geofisiche,carotaggi e analisi chimiche di campioni di terreno € 7.000,00

RILIEVI,spese per rilievo topografico € 2.000,00

TOTALE € 9.000,00

 Atto n.ro 212 del 27/07/2017 - Pagina 1 di 4



Allacciamento ai pubblici servizi € 1.500,00

imprevisti € 4.470,35

progettazione preliminare,definitiva, esecutiva € 13.000,00

direzione lavori e contabilità € 6.000,00

Incarico coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di

esecuzione € 3.000,00

oneri responsabile del procedimento € 890,99

TOTALE SPESE € 28.861,34

iva ed eventuali altre imposte  

iva al 10% € 14.849,75

iva al 22% € 19.979,38

 C.N.P.A.I.A. € 1.240,00

Totale iva e cassa € 36.069,13

TOTALE PROGETTO € 275.033,01

-Per le competenze di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione ,  con convenzione incarico del

14.04.2015 è stato conferito incarico al geom F.Lazzaro  

-Che per l'attività il cig richiesto è ZDF17E15D2

DATO ATTO che tutte le attività sono state correttamente concluse come da convenzione 

RITENUTO di dover procedere alla  liquidazione dei corrispettivi 

VISTO il D.Lgs. n.267/00 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il  Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

PRESO atto della erogazione della prima  della regione Abruzzo

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

· di  considerare  tutto  quanto  in  premessa  parte  integrante  e  sostanziale  nonché  motivazione  del

presente atto;

· di dare atto della regolare conclusione delle attività coordinamento sicurezza in fase di esecuzione 

· di procedere pertanto alla liquidazione della somma omnicomprensiva di € 3806.40 al geom. Franco

Lazzaro 

· Di imputare la spesa :

al cap. 2884  int. 0 del bilancio 

Precisato che il  CIG è ZDF17E15D2

· Di richiedere al responsabile ufficio Ragioneria l'emissione del relativo mandato 

· Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  che

l'impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

· Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

· Di trasmettere la presente al servizio Ragioneria per il visto e per i successivi adempimenti

· Di  richiedere  al  responsabile  servizio  di  Ragioneria  copia  del  mandato  di  pagamento   ai  fini  della

 Atto n.ro 212 del 27/07/2017 - Pagina 2 di 4



rendicontazione

· Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi

dell'art.  32,  comma  1,  della  legge  18.06.2009,  n°  69.,  nonchè  ai  sensi  dell'art.  9  comma  3  del

regolamento Comunale per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C.  n.  11/2011 e

s.m.i.

· Di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Geom. Gianni Petricca

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

 Atto n.ro 212 del 27/07/2017 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  212  del  27/07/2017

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2017 804 1

Dati contabili:

Morino, lì       27/07/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              27/07/2017

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   27/07/2017   al   10/08/2017

Morino, lì       27/07/2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 Atto n.ro 212 del 27/07/2017 - Pagina 4 di 4




